
Opublikowany na (https://www.archiwum-wzp.pl)

Strona główna > Forum Regionów Partnerskich Obwodu Kaliningradzkiego

Strona

Forum Regionów Partnerskich Obwodu Kaliningradzkiego
09 paź 2009 10:57
Podpisanie wspólnego planu działań współpracy  Województwa Zachodniopomorskiego z Obwodem Kaliningradzkim na lata 2009-2010

Temat przewodni tegorocznego Forum brzmiał: „Współpraca regionów – konkurencja czy partnerstwo? Celem Forum była
dyskusja w szerokim gronie na temat wyzwań bliższej współpracy regionów.
 
Tematy Forum dotyczyły współpracy międzyregionalnej w zakresie turystyki, gospodarki, realizacji projektów
współfinansowanych przez UE, przedsiębiorczości oraz współpracy organizacji młodzieżowych. Uczestnicy konferencji
wymieniali doświadczenia z zakresu wdrażania projektów, omawiali ważne problemy z zakresu polityki Morza Bałtyckiego,
wymieniali swoje poglądy i zawierali nowe kontakty.
 
W Forum udział wzięła wysoka reprezentacja Obwodu Kaliningradzkiego oraz przedstawiciele 16 partnerskich regionów
reprezentujących 6 państw: m.in. z Litwy (Powiat Mariampolski, Taurogski), Niemiec (Land Szlezwik-Holsztyn), Szwecji (Region
Blekinge) oraz Polski (województwo warmińsko-mazurskie, pomorskie i zachodniopomorskie). Województwo
Zachodniopomorskie reprezentował Wicemarszałek Jan Krawczuk, Dyrektor Wydziału Turystyki, Gospodarki i Promocji Urzędu
Marszałkowskiego Damian Greś oraz Radny Jerzy Kotlęga.
 
W pierwszym dniu Forum odbyły się dwie sesje plenarne, których tematem była współpraca regionów i próba odpowiedzi
na pytanie o konkurencję i próby budowania partnerstwa w ramach projektów finansowanych z środków UE. Przedstawiono
m.in. przykłady projektów w ramach  współpracy przygranicznej Rosja - UE, Program współpracy przygranicznej ENPI Litwa –
Polska -Obwód Kaliningradzki FR 2007-2013 czy wyniki prac inwestycyjnych finansowanych z środków UE, takich jak budowa
przejścia granicznego Mamonowo i budowa oczyszczalni w mieście Gusiew.
 
Posiedzenia pierwszej sesji plenarnej zakończyły się uroczystym podpisaniem wspólnego planu działań współpracy
Województwa Zachodniopomorskiego RP z Obwodem Kaliningradzkim FR na lata 2009-2010. Sygnatariuszami planu działań
był Jurij Szalimow Wicepremier Rządu Obwodu Kaliningradzkiego i Jan Krawczuk Wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego. Oba regiony ustalając wspólne priorytetowe działania na lata 2009-2010 postanowiły kontynuować i
rozwijać współpracę między organami władzy regionalnej, organami samorządu, instytucjami i organizacjami pozarządowymi
obu regionów w takich dziedzinach jak: rozwój przedsiębiorczości, tworzenie korzystnych warunków dla rozwoju współpracy
gospodarczej, wzmacnienie wymiany kulturalnej, współpraca instytucji kultury i organizacji społecznych oraz wymiana
młodzieżowa.
 
Równolegle odbyły się posiedzenia trzech okrągłych stołów: I. Współpraca regionów – wyzwania i perspektywy; II. Możliwości
współpracy regionów w dziedzinie turystyki; III. Regionalna współpraca gospodarcza.
 
Po południu rozpoczęła się druga sesja plenarna nt. wspólnego działania w ramach programów współpracy przygranicznej oraz
giełda projektów.
 
Drugiego dnia odbyły się dwie sesje wyjazdowe. Obie sesje dotyczyły prezentacji doświadczeń ze współpracy
międzynarodowej w zakresie polityki samorządowej na przykładzie Mamonowskiego Okręgu Miejskiego i Rejonu
Zielenogradskiego. Uczestnicy zapoznali się z możliwościami rozwoju współpracy zagranicznej, wzięli udział w panelu
dyskusyjnym razem z przedstawicielami lokalnych przedsiębiorców oraz obejrzeli tereny inwestycyjne na terytorium Obwodu
Kaliningradzkiego.
 
Podsumowanie rezultatów Forum zakończyło się dyskusją na temat rozwoju gospodarczego Obwodu Kaliningradzkiego.
Wzięli w niej udział przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki, Agencji ds. Konkurencji, Departamentu Federalnych Służb
Celnych, Stowarzyszenia Zagranicznych Inwestorów i przyjęciem Rezolucji uczestników Forum Regionów Partnerskich.
 
Najbliższe przedsięwzięcia w ramach współpracy Województwa Zachodniopomorskiego i Obwodu Kaliningradzkiego
odbędą się:
  - na przełomie listopada i grudnia br. – spotkanie Marszałka Województwa Władysława Husejki z Gieogriem Boosem
Gubernatorem Obwodu Kaliningradzkiego FR w Kaliningradzie;
 
- 12-13 listopada br. – uczestnictwo Marszałka w X - jubileuszowym posiedzeniu Rady ds. Współpracy Regionów
Rzeczypospolitej Polskiej z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej w Olsztynie.
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